
 

  

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 
 

 

12.01.2018                                     № 29-п 

 
О прекращении действия лицензии  

на осуществление медицинской деятельности  

по заявлению лицензиата 

 

  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ 

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 03.07.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан Санкт-Петербурга», 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 25.12.2013 № 1070, и заявления лицензиата 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Прекратить с 12 января 2018 года действие лицензии на осуществление 

медицинской деятельности от 28 февраля 2008 года № ЛО-78-01-000010, 

предоставленной Комитетом по здравоохранению обществу с ограниченной 

ответственностью «Медицинский центр «ДЕЛОР» (ИНН: 7813015655, 

ОГРН: 1027806873137), согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Председатель Комитета                                                                       М.В.Дубина 

 

 

 

 

 



 

Приложение к приказу 

Комитета по здравоохранению 

от 12.01.2018 № 29-п   

 

Перечень лицензиатов, которым прекращено действие лицензии  

на осуществление медицинской деятельности по заявлению лицензиата 

 

Общество с ограниченной ответственностью «Медицинский центр 

«ДЕЛОР», сокращенное наименование ООО «Медицинский центр «ДЕЛОР», 

адрес места нахождения юридического лица: 

199226, Санкт-Петербург, ул. Кораблестроителей д.20, лит. А, корп.1,  

пом. 6-Н, ИНН: 7813015655, ОГРН: 1027806873137. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-000010 от 28 февраля 2008 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих 

медицинских работ (услуг) по адресам:  

Санкт-Петербург, В.О. Менделеевская лин. д.5. 

Медицинская деятельность Доврачебная помощь: общая практика, 

сестринское дело. Амбулаторно-поликлинической помощь, в том числе в условиях 

дневного стационара и стационара на дому: аллергология и иммунология, 

гастроэнтерология, клиническая лабораторная диагностика, кардиология, 

неврология, общая врачебная практика (семейная медицина), профпатология, 

психиатрия, психиатрия-наркология, терапия, нефрология, пульмонология, 

ревматология, функциональная диагностика, эндокринология, ультразвуковая 

диагностика. Прочие работы и услуги: экспертиза временной нетрудоспособности, 

предварительные и периодические медицинские осмотры. 

 

Санкт-Петербург, В.О. 8 линия, д. 77. 

Доврачебная помощь: общая практика, сестринское дело. Амбулаторно-

поликлинической помощь, в том числе в условиях дневного стационара 

и стационара на дому: акушерство и гинекология, дерматовенерология, 

оталорингология, офтальмология, хирургия, челюстно-лицевая хирургия, 

ультразвуковая диагностика, урология. 

 

Санкт-Петербург, Университетский проспект, д. 35. 

Доврачебная помощь: общая практика, сестринское дело. Амбулаторно-

поликлинической помощь, в том числе в условиях дневного стационара 

и стационара на дому: клиническая лабораторная диагностика, общая врачебная 

практика (семейная медицина), функциональная диагностика, ультразвуковая 

диагностика. 


